«УТВЕРЖДАЮ»
Первый заместитель
главы администрации
Первомайского района г. Минска
_____________М.Н.Соколов

ПРОТОКОЛ
подведения итогов общественного обсуждения архитектурно-

планировочной концепции объекта «Реконструкция здания
неустановленного назначения под административно-производственное

здание по ул. Основателей 33 в г. Минске»

22.05.2025                              г. Минск
Присутствовали:
 Соколов М.Н.                     – первый заместитель главы администрации

Первомайского района г. Минска
(председатель комиссии);

Митрошкина В.А.             – начальник управления по архитектуре
и строительству администрации
Первомайского района г. Минска;

Шифрин А.О.                    – начальник отдела городского хозяйства
администрации Первомайского района
г.Минска;

Климович А.В.                  – заместитель начальника управления
образования администрации Первомайского
района г. Минска;

Мазовка С.А.                    –

депутат Минского городского Совета
депутатов.

Комиссия, созданная в соответствии с распоряжением главы
администрации района от 07.09.2022. № 127р, рассмотрела материалы,
поступившие в ходе проведения общественного обсуждения, и 22.05.2025
в зале администрации Первомайского района г. Минска (г.Минск,
пер. Чорного, 5, каб. 417) подвела итоги общественного обсуждения
архитектурно-планировочной концепции объекта «Реконструкция здания
неустановленного назначения под административно-производственное
здание по ул. Основателей 33 в г. Минске».

2

Место размещения объекта общественного обсуждения: г. Минск,
ул. Основателей, 33.

Общественное обсуждение объекта проводилось с 24.04.2025 по
08.05.2025.

В средствах массовой информации: газете «Минский курьер»
от 18.04.2025 № 30 (4015), на официальном сайте администрации
Первомайского района г. Минска были опубликованы
извещения (объявления) о проведении общественного
обсуждения объекта. Извещения (объявления) о
проведении общественного обсуждения содержали необходимую
информацию в соответствии с Положением о порядке
проведения общественных обсуждений в области архитектурной,
градостроительной и строительной деятельности, утвержденным
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 01.06.2011
№ 687.

С экспозиционными материалами объекта общественного
обсуждения (опорный план, детальный план, технико-экономические
показатели, архитектурно-планировочная концепция) можно
было ознакомиться в электронном виде – на официальном сайте
администрации Первомайского района г. Минска
https://pervadmin.gov.by/page-699 в разделе «Общественные
обсуждения»; в печатной форме – в вестибюле здания администрации
Первомайского района г. Минска по адресу: пер. Чорного, 5 (холл
1-го этажа).

Презентация материалов объекта общественного обсуждения
проводилась в электронном виде в сети интернет на сайте
администрации Первомайского района г. Минска в разделе
«Общественные обсуждения» https://pervadmin.gov.by/ page-699 с
28.04.2025.

В ходе проведения общественного обсуждения замечаний и
предложений от участников в администрацию Первомайского района
г. Минска не поступило.

Архитектурно-градостроительным советом при главном архитекторе
города Минска (далее – Совет) рассмотрен объект общественного
обсуждения, по итогу которого составлен протокол от 08.05.2025 № 14-6-
1/03-1-22 (далее – Протокол).

В Протоколе отражено особое мнение членов Совета: в концепции
объекта не проработан вопрос санитарно-защитной зоны производства и
возможного влияния на экологию.

https://pervadmin.gov.by/

3

Согласно Протокола Советом рекомендована к утверждению
архитектурно-планировочная концепция объекта с учетом особого
мнения Совета.

По результатам проведения общественного обсуждения проекта
комиссия РЕШИЛА:

в соответствии с Протоколом заседания архитектурно-
градостроительного Совета при главном архитекторе города Минска
от 08.05.2025 № 14-6-1/03-1-22 утвердить объект.

Члены комиссии:            ___________________________Митрошкина В.А.
                                          ___________________________ Шифрин А.О.
                                          ___________________________ Климович А.В.
                                          ___________________________ Мазовка С.А.

Протокол вела:               ___________________________Митрошкина В.А.